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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL COVID-19 LIGOS 

(KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) STATISTINIO TYRIMO ATLIKIMO“ PROJEKTO 

TEIKIMO 
 

Sveikatos apsaugos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) statistinio tyrimo atlikimo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas) ir jo lydimuosius dokumentus. 

Nutarimo projekto tikslas: 

Pavesti Lietuvos statistikos departamentui atlikti COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) statistinį tyrimą (toliau – statistinis tyrimas), kurio tikslas – rengti, teikti ir skelbti 

operatyvius ir detalius COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) paplitimo, testavimo, sergamumo, 

mirtingumo, vakcinacijos, sveikatos priežiūros įstaigų veiklos ir resursų rodiklius, leidžiančius 

atlikti išsamią COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemijos analizę, priimti pagrįstus jos 

valdymo sprendimus ir prognozuoti eigą. 

Nutarimo projektu sprendžiama problema: 

Nutarimo projektu pavedus Lietuvos statistikos departamentui atlikti statistinį tyrimą bus 

sudarytos prielaidos rengti ir skelbti operatyvią ir detalią COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

paplitimo, sergamumo, mirtingumo, vakcinacijos, sveikatos priežiūros įstaigų veiklos ir resursų 

rodiklius, bus sudaryta galimybė rinkti, apdoroti, analizuoti operatyvius duomenis iš jų pirminių 

šaltinių ir pateikti sprendimų priėmėjams informaciją, reikalingą priimant duomenimis grįstus 

sprendimus, atverti minėtus duomenis, užtikrinant jų konfidencialumą, išsamiai ir reguliariai 

informuoti žiniasklaidą ir kitas visuomenės grupes. 

Nutarimo projektu siūlomos priemonės:  

Nutarimo projektu siūloma pavesti Lietuvos statistikos departamentui atlikti statistinį 

tyrimą ir parengti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) paplitimo, sergamumo, mirtingumo, 

vakcinacijos, sveikatos priežiūros įstaigų veiklos ir resursų rodiklius. 

Teikiamam nutarimui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų (kaštų) nereikės. Nutarimas 

būtų įgyvendinamas Lietuvos statistikos departamento įgyvendinamo projekto „Valstybės duomenų 

valdysenos informacinės sistemos sukūrimas, integruojant esamų valstybės informacinių sistemų 

duomenis, realizuojant jų atvėrimą ir eksperimentavimo platformas (sandbox’us)“ kontekste. 

Nutarimo projekto teigiamos pasekmės: 

Įgyvendindamas nutarimą, Lietuvos statistikos departamentas rengs, teiks ir skelbs šiuos 

pagrindinius operatyvius ir detalius sprendimų priėmėjams, mokslininkams ir visuomenei 

informuoti reikalingus COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) paplitimo, sergamumo, 

mirtingumo, vakcinacijos, sveikatos priežiūros įstaigų veiklos ir resursų rodiklius, taip pat, 

pasibaigus pandemijai, parengs išsamią ir kokybišką galutinę statistinę informaciją: 

Paplitimo rodiklius pagal savivaldybes: 

‒ patvirtintų atvejų per praėjusias 7 ir 14 parų skaičių, dienos ir naujų atvejų pokytį, 

sergančiųjų skaičių, tenkantį 100 tūkst. gyventojų, 14 dienų sergamumą, tenkantį 100 tūkst. 

gyventojų. 

Testavimo, sergamumo, mirtingumo, ligoninių veiklos ir resursų rodiklius: 

‒ ištirtų teigiamų ir neigiamų bei neištirtų ėminių dėl įtariamos koronaviruso infekcijos 

skaičių pagal laboratorijas, atliktų unikalių tyrimų skaičių; 
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‒ patvirtintų atvejų skaičių per praėjusią parą, bendrą skaičių nuo pandemijos pradžios, 

per paskutines 7 ir 14 parų; sergančių asmenų skaičių pagal lytį, amžių, gyvenamąją vietą, 

darbovietės vietą ir ekonominės veiklos rūšį, neįgalumo / darbingumo lygį; pasveikusių nuo 

koronoviruso infekcijos asmenų skaičių; nuo koronoviruso infekcijos ir dėl kitų priežasčių mirusių 

asmenų skaičių; mirčių perviršio rodiklius pagal lytį, amžių, mirties priežastį ir vietą; 

‒ ligoninių pacientų, kuriems patvirtinta koronoviruso infekcija, skaičių pagal 

pagalbinės įrangos panaudojimą, skyriaus tipą; stacionaro ir užimtų lovų skaičių pagal tipą. 

Vakcinacijos rodiklius pagal savivaldybes: 

‒ vakcinacijos progreso ir tempo rodiklius pagal prioritetines grupes, lėtines ligas, 

darbovietės vietą ir ekonominės veiklos rūšį, neįgalumo / darbingumo lygį, nepageidaujamas 

reakcijas, lytį, amžių, gyvenamą vietą. 

Nutarimo projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 ,,Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo 

bei Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių 

kalbos normas. Nutarimo projektu nesiūloma naujų sąvokų, nekeičiamos dabar galiojančios 

sąvokos. 

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos statistikos departamentu.  

Nutarimo projektą parengė Sveikatos apsaugos ministerijos Elektroninės sveikatos 

sistemos ir informacinių išteklių skyriaus vedėja Vilma Telyčėnienė (tel. (8 5) 266 1439, el. p. 

vilma.telyceniene@sam.lt), tiesioginis rengėjas – Elektroninės sveikatos sistemos ir informacinių 

išteklių skyriaus patarėjas Marius Jonutis (tel. (8 5) 266 14922, el. paštas marius.jonutis@sam.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                   Arūnas Dulkys 
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